

Our ref: 01/FOI/24/012648/P

Please quote our reference
number when responding

Friday, 14 June 2024

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012648/P

I write in connection with your request for information dated 19/05/2024, I note you seek access to the following information:

- 1) *How many substantive Chief Inspectors GMP currently has? Please don't include the newly promoted ones (promoted in May 24) and those who are currently temping as T/Superintendents.*
- 2) *Of those substantive ones, how many are from the BAME community?*
- 3) *In May 2024, how many substantive CIs have been moved from their current posts to another district or branch? Please do not include – a) newly promoted CIs, b) those with movement with district / branch, i.e. Response CI moving to Neighbourhoods or vice versa.*
- 4) *Of those substantive CIs who got moved (figure from Q.3), how many were in 'established posts'.*
- 5) *Of those substantive CIs who got moved (figure from Q.3), how many have asked to be moved to another district / branch?*
- 6) *Of those substantive CIs who got moved (figure from Q.3), how many are from the BAME community?*
- 7) *Have you had any consultation or discussions (email, meetings, face to face) with the respective substantive CI's Superintendent or Chief Superintendent before making any decision to move them out of their district / Branch. For example, a Salford CI being moved to FCCO, any consultation with Salford's Supt or Chief Supt before the decision is made to move them to FCCO.*
- 8) *If 'Yes' to Q.7, which district or branch have you discussed the move with?*
- 9) *Have you had any discussion or consultation with the substantive CIs before making the decision to move them out of their district / branch? Please don't include the posting preference scoping work.*
- 10) *If 'Yes', how many have you spoken with?*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is held by Greater Manchester Police.

1. Prior to the May 2024 CI promotions, there were 98 substantive chief inspectors undertaking CI duties within Force.
2. Of the 98 substantive chief inspectors, there were 7 from the BAME Community.
3. During this process, there were 7 chief inspectors who were transferred laterally to other districts/branches.
4. All 7 chief inspectors were in established posts.
5. Exempt under S40
6. Exempt under S40
7. No
8. N/A
9. No
10. N/A

Parts 5 and 6 information has been exempted from disclosure under **Section 40(2) Personal Information** – this information constitutes personal data of an identifiable living individual, and to disclose this information would breach the principles of the General Data Protection Regulation (GDPR) and the Data Protection Act 2018. Personal data is defined by Section 1 of the Data Protection Act 1998 and means data that relates to an individual who can be identified directly or indirectly from that data.